
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.348 Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 405, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/503305.
RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão da servidora ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEI-
RA, matrícula nº. 5831695/ 4, ocupante do cargo de Enfermeiro, para a 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ – FSCMPa, no pe-
ríodo de 01/08/2020 até 31/07/2024, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 580878
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 401 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora LAÉRCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA – MATRÍCULA Nº 
5130972, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 233/2020 – COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de material de limpeza hospitalar, para atender as ne-
cessidades dessa FPEHCGV, por dispensa de licitação por um período de 
30 (trinta) dias.
 VIGÊNCIA: Início em 11/09/2020 e término em 10/10/2020.
PROCESSO 2020/621854
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 45/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 581239
.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 187/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: aquisição de Material HIDROSSANITÁRIO para atendimento por 
um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemo-
diálise Monteiro Leite (CHML)
Valor Total: R$ R$ 32.564,50 (TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SES-
SENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 26/2020
Data Assinatura: 10/09/2020
Vigência: Início em 10/09/2020 e término em 09/09/2021.
Programa de Trabalho: 648338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: ITACA EIRELI - ME
Endereço: Rua Luiz Altemburg Senior – Escola Agrícola
Blumenau– SC – CEP: 89.031-300
TELEFONE: (47) 3057-3930
E-MAIL: propostas@itaca.eco.br
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 581020
CONTRATO N° 185/2020

Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: aquisição de Material HIDROSSANITÁRIO para atendimento por 
um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemo-
diálise Monteiro Leite (CHML)
Valor Total: R$ R$ 6.110,97 (SEIS MIL, CENTO E DEZ REAIS E NOVENTA 
E SETE CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 26/2020
Data Assinatura: 10/09/2020
Vigência: Início em 10/09/2020 e término em 09/09/2021.
Programa de Trabalho: 648338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269

Contratado: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI
Endereço: Rua Irmgard Carl, 125 – sala 02 – Escola Agrícola
Blumenau– SC – CEP: 89.037-555
TELEFONE: (47) 3232-1221
E-MAIL: ellen@jlraraujo.com.br
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 580948
Contrato Nº 220/2020

Valor: R$ 588,00 (QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para 
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 10/09/2020
Vigência. Início em 10/09/2020 e término em 08/03/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
NOME: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv. Castelo Branco n°2028
Cep: 66063-000
Telefone: 91-3249-7794/91-3249-7790
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 581059
CONTRATO Nº 233/2020

Objeto: Aquisição de material de limpeza hospitalar, para atender as ne-
cessidades dessa FPEHCGV, por dispensa de licitação por um período de 
30 (trinta) dias.
Valor: R$ R$ 36.480,00 (TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA 
REAIS)
Data de Assinatura: 11/09/2020
Vigência: início em 11/09/2020 e término em 10/10/2020
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 45/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SER-
VIÇOS LTDA
Endereço: AVENIDA MAGALHÃES, Nº 329 – B – GUANABARA – ANANIN-
DEUA- PARÁ
CEP: 67.010-570
Telefone: 3235-9744
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 581237
CONTRATO N° 224/2020

Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: aquisição de Material HIDROSSANITÁRIO para atendimento por 
um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemo-
diálise Monteiro Leite (CHML)
Valor Total: R$ R$ 16.443,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E QUA-
RENTA E TRÊS REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 26/2020
Data Assinatura: 10/09/2020
Vigência: Início em 10/09/2020 e término em 09/09/2021.
Programa de Trabalho: 648338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: M. S DA LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS
Endereço: Tv. We 63, nº 1281 – coqueiro – Guajará 1
Ananindeua– PA – CEP: 67143-390
TELEFONE: (91) 3355-1771
E-MAIL: mayaluz1988@gmail.com
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 581050
Contrato Nº 218/2020

Valor: R$ 92.842,20 (NOVENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E 
DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para 
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 10/09/2020
Vigência. Início em 10/09/2020 e término em 08/03/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: AVENIDA MARQUES DE HERVAL 2106 – BAIRRO PEDREIRA
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 581057


